



## **Motion – Utöka undantaget från EBO-lagen i Gävle kommun**

**Gävle är en av 32 kommuner som under hösten listades av regeringen som en kommun med socialt utsatta områden som får göra undantag från EBO-lagen, lagen om enskilt boende. Gävle kommun får som en av de 32 kommunerna peka ut områden där asylsökande – om de ändå flyttar dit – mister sin dagsersättning.**

**Gävle har tagit emot många asylsökande och tagit ett stort ansvar trots utmaningar med integration innan flyktingkrisen. Ska Gävle kommun lyckas med sitt integrationsuppdrag så behöver Gävle en paus. Man kan inte förvänta sig att en kommun effektivt kan upprätta en god integration om systemet ständigt har ett högt tryck på sig. Moderaterna anser därför att hela kommunen bör undantas EBO-lagen. Kommuner som redan idag beslutat om att undanta hela kommunen eller planerar att göra det är bland annat Helsingborg, Perstorp, Landskrona, Katrineholm och Kristianstad.**

**Regeringen säger att kommunerna ska peka ut var i kommunen det är olämpligt att människor utefter vissa kriterier bosätter sig. Det handlar dock inte först och främst om var människor bor utan om effekterna på skola, försörjningsstödsberoende och förskola. De effekterna är inte isolerade till vissa delar av Gävle. Därav bör Gävle kommun undanta hela kommunen från EBO-lagen.**

**Gävle har tagit sitt ansvar för den nationella migrationspolitiken. Ska människor också lyckas lokalt behöver Gävle nu fokusera på den kommunala integrationspolitiken – inte den nationella migrationspolitiken.**

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige:

Att Uppdra åt Sektor Styrning och Stöd att lämna in anmälan till Migrationsverket om att hela Gävle kommun ska undantas från asylsökandes möjligheter att få dagsersättning för att bo i eget boende enligt 10 a § lag (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl.

*Margaretha Larsson, gruppledare för Moderaterna*

*William Elofsson, kommunalråd i opposition för Moderaterna*

2020-01-27

Den nya  
svenska  
modellen

